
Zpráva z kurzu: Brain-Based Learning: Understand How Students Really Learn 

 

V červenci 2022 jsem se v rámci projektu učitelské mobility Erasmus+ zúčastnil 

vzdělávacího kurzu v Budapešti. Kurz byl organizovaný vzdělávacím centrem Europass 

Teacher Academy, které nabízí široké spektrum vzdělávacích kurzů po celé EU, přičemž 

jednotlivé kurzy mají různorodé zaměření. Kurz, kterého jsem se zúčastnil, nesl název Brain-

Based Learning: Understand How Students Really Learn. Lektorkou kurzu byla ředitelka 

tamního vzdělávacího centra, která se dlouhodobě věnuje různým efektivním technikám učení. 

Všichni účastníci kurzu objevovali způsoby, jak zlepšit a urychlit výuku a zajistit dlouhodobé 

uchování znalostí tím, že konvenční metody výuky nahradí zábavnými a kreativními postupy, 

které podporují zapojení studentů. Naučili jsme se, co potřebuje lidský mozek, aby se stal a 

zůstal motivovaný, mimo jiné díky porozumění pojmům kontextu, utváření paměti a 

pozornosti.  

Vzdělávací kurz měl délku 6 dní. V rámci kurzu byly organizovány i dvě poznávací 

exkurze v Budapešti a jejím okolí. Na kurzu se sešlo 11 účastníků z různých evropských zemí 

– Španělska, Portugalska, Slovinska, Rakouska a Rumunska. Díky tomu jsme měli možnost 

diskutovat se svými zahraničními kolegy různá témata, porovnávali jsme naše školské systémy 

a přístup k dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků. Sdíleli jsme své zkušenosti z výuky 

i problémy, se kterými se v naší práci setkáváme.  

Díky novým získaným znalostem a dovednostem tak mohu inovovat svou výuku 

matematiky na základní škole. Získal jsem celou řadu tipů a naučil se několik technik, jak lépe 

pracovat s pamětí žáků a jak zlepšit jejich pozornost. Proto hodnotím celý kurz jako velice 

přínosný a pro pedagogické pracovníky užitečný.   

  Tato učitelská mobilita byla spolufinancována Evropskou unií z projektu Erasmus+. 

 

Mgr. Václav Slovák, Ph.D. 


